
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Υπέρβαση του ανωτάτου ορίου ημερών μετακί-
νησης εκτός έδρας των υπαλλήλων-ελεγκτών του 
Τμήματος Περιφερειακού Κέντρου Προστασίας 
Φυτών Ποιοτικού και Φυτοϋγειονομικού Ελέγχου 
Ιωαννίνων λόγω έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών 
για το έτος 2023.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, πέ-
ραν του κανονικού ωραρίου και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες του έτους 2024 στη Διεύ-
θυνση Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότη-
τας Καρδίτσας.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας και εργασίας 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς 
και τις νυκτερινές ώρες, προσωπικού του αυτοτε-
λούς Τμήματος Δημοτικής Αστυνομίας του Δή-
μου Βόλου, για το έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 23521/390019 (1)

Υπέρβαση του ανωτάτου ορίου ημερών μετακί-
νησης εκτός έδρας των υπαλλήλων-ελεγκτών του 
Τμήματος Περιφερειακού Κέντρου Προστασίας 
Φυτών Ποιοτικού και Φυτοϋγειονομικού Ελέγ-
χου Ιωαννίνων λόγω έκτακτων υπηρεσιακών 
αναγκών για το έτος 2023. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
Α) 1. Της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του 

Μέρους Β’ του ν. 4336/2015 (Α’ 94).
2. Του ν. 389/1943 (Α’ 233) και του β.δ. 284/1961 (Α’ 82) 

«Περί τροποποιήσεως και συμπληρώσεως των περί δι-

οικήσεως διαχειρίσεως κ.λπ. λειτουργίας του Κ.Τ.Γ.Κ. και 
ΔΑΣΩΝ κειμένων διατάξεων».

3. Του άρθρου 12 του ν. 3889/2010 με το οποίο το 
Κ.Τ.Γ.Κ. και Δασών μετονομάζεται σε Ταμείο Γεωργίας 
και Κτηνοτροφίας.

4. Του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

5. Των άρθρων 20, 24, 68 και 77 του ν. 4270/2014 «Αρ-
χές Δημοσιονομικής Διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

6. Του π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτι-
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138).

7. Του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181).

8. Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους. Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

9. Του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών και Αναπλη-
ρωτή Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - 
Σύσταση και Μετονομασία Γενικών Γραμματειών -Με-
ταφορά αρμοδιοτήτων υπηρεσιακών μονάδων και 
θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρω-
ση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» 
(Α’ 139).

11. Της υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-7-2023 κοι-
νής απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

12. Της υπ’ αρ. 3944/126732-22/11/2016 κοινής από-
φασης των Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανά-
πτυξης και Τροφίμων «Καθορισμός ανώτατου ορίου επι-
τρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
των υπαλλήλων και λοιπών μετακινούμενων προσώπων 
του ΥΠΑΑΤ» (Β’ 3962).

Β) 13. Το υπ’ αρ. 2297/314640/13-10-2023 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Ποιότητας και Ασφάλειας Τροφίμων.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7340

81997

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.27 13:44:37
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81998 Τεύχος B’ 7340/27.12.2023

14. Την υπ’ αρ. 15968/270234/1/9/2023 εισήγηση της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών.

15. Το γεγονός ότι από την προώθηση της απόφασης 
αυτής, προκαλείται για το τρέχον έτος, δαπάνη ύψους 
3.200 ευρώ στο Ταμείο Γεωργίας και Κτηνοτροφίας, Ει-
δικός Φορέας 110 επιμεριζόμενη, στους ΚΑΕ 0721 ποσό 
1.500,00 €, ΚΑΕ 0715 ποσό 300,00 €, ΚΑΕ 0721 ποσό 
1.000 € και ΚΑΕ 0711 ποσό 400,00 € όπου υπάρχουν 
σχετικές πιστώσεις (αρ. δέσμευσης 1890/11/09/2023 
ΑΔΑ: 6ΠΥΝ4653ΠΓ-9ΔΤ, αρ. καταχώρησης α/α 1918, 
αρ. δέσμευσης 2188/09-10-2023, ΑΔΑ: 99ΖΣ4653ΠΓ-
ΔΓΤ, υπ’ αρ. καταχώρησης α/α 2185, αρ. δέσμευσης 
1891/11-09-2023, ΑΔΑ: 9Ω6Η4653ΠΓ-ΜΝΥ, υπ’ αρ. κα-
ταχώρησης α/α 1917 και αρ. δέσμευσης 1892/11/9/2023 
ΑΔΑ: ΡΘΧ04653ΠΓ-6ΒΘ με αριθμό καταχώρησης 1916), 
αποφασίζουμε: 

Αυξάνουμε το ανώτατο όριο του αριθμού ημερών εκτός 
έδρας, πέραν αυτού που εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 3944/
126732/22/11/2016 (Β’ 3962) απόφαση των Υπουργών Οι-
κονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, κατά 
είκοσι (20) ημέρες για το έτος 2023 των υπαλλήλων-ελε-
γκτών του Τμήματος Περιφερειακού Κέντρου Προστασίας 
Φυτών Ποιοτικού και Φυτοϋγειονομικού Ελέγχου Ιωαννί-
νων λόγω έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών.

Λόγω της ιδιομορφίας των εργασιών που εκτελούνται 
από τους ανωτέρω και οι οποίες δεν είναι δυνατόν να 
προγραμματιστούν εκ των προτέρων, επιτρέπεται ο συμ-
ψηφισμός των κατά μήνα ημερών εκτός έδρας.

Από την προώθηση της απόφασης αυτής προκαλεί-
ται δαπάνη τριών χιλιάδων διακοσίων ευρώ (3.200,00) η 
οποία θα βαρύνει τον προϋπολογισμό που αναφέρεται 
στην παρ. 15 της παρούσας

Η παρούσα ισχύει από την εξάντληση του ανωτάτου 
ορίου και με δυνατότητα αναδρομικής ισχύος δύο (2) 
μηνών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 19 Δεκεμβρίου 2023

ΟΙ Υπουργοί

Υφυπουργός Εθνικής Αγροτικής Ανάπτυξης
Οικονομίας και Οικονομικών και Τροφίμων

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΑΥΓΕΝΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 513359 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, 
πέραν του κανονικού ωραρίου και κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του έτους 2024 
στη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων της Περιφερει-
ακής Ενότητας Καρδίτσας .

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» και ειδικότερα την παρ. 1 του άρθρου 282 
«γενικές μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 1584/156612 (Β’ 4788) απόφαση του Συ-

ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-

ρεάς Ελλάδας περί έγκριση της υπ’ αρ. 146/2018 (ορθή 

επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποί-

ησης του π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας» (Α’ 222).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο του 

Γ.Λ.Κ. σχετικά με την παροχή οδηγιών για την εφαρμογή 

των διατάξεων του Κεφαλαίου Β του ν. 4354/2015.

5. Τις διατάξεις του ν. 3 833/2010 (Α’ 40).

6. Το άρθρο 6 παρ. 6 του ν. 3146/2003 (Α’ 125).

7. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15.02.2019 (Β’ 694, ΑΔΑ: 

62ΧΘΟΡ10-ΔΒ6) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας με την 

οποία καθιερώνεται σε εικοσιτετράωρη βάση το ωρά-

ριο λειτουργίας της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π. Ε. 

Καρδίτσας.

8. Το γεγονός ότι υπάρχει ανάγκη ετοιμότητας για την 

αντιμετώπιση και αποκατάσταση φυσικών καταστροφών 

στα πλαίσια προστασίας της ζωής, υγείας και περιουσίας 

των πολιτών από φυσικές, και άλλες καταστροφές σε ολό-

κληρο το δίκτυο αρμοδιότητας της Υπηρεσίας μας, όπως:

α)Χιονοπτώσεις, καταπτώσεις, καθιζήσεις, κατολισθη-

τικά φαινόμενα οδικών τμημάτων,

β) απομάκρυνση - αντικατάσταση στηθαίων ασφαλεί-

ας, πινακίδων σήμανσης και ιστών ηλεκτροφωτισμού 

και σηματοδότησης, καθαρισμός οδοστρωμάτων και 

απομάκρυνση υλικών μετά από ατύχημα και

γ) πλημμυρικά φαινόμενα σε παραποτάμιες περιοχές,

δ) σεισμικά συμβάντα σε όλο το νομό καθώς και

ε) διαρκής επίβλεψη με επιτόπιο έλεγχο όλων των υπο-

δομών αρμοδιότητάς μας.

9. Το γεγονός ότι οι υποδομές για τη συντήρηση και 

εποπτεία των οποίων είναι υπεύθυνη η Διεύθυνση Τε-

χνικών Έργων Π.Ε. Καρδίτσας περιλαμβάνουν κυρίως 

τους εξής τομείς: οδοποιία, εγγειοβελτιωτικά, υδραυ-

λικά και κτιριακά έργα, σύμφωνα με τα άρθρο 186 του 

ν. 3852/2010 και το άρθρο 27 του (Β’ 4788) «Οργανισμός 

Περιφέρειας Θεσσαλίας».

10. Το γεγονός ότι ασκείται εποπτεία επί των έργων 

των Γενικών Οργανισμών Εγγείων Βελτιώσεων (Γ.Ο.Ε.Β.), 

η οποία επεκτάθηκε με το άρθρου 46 του ν. 4456/2017 

και στους Τοπικούς Οργανισμούς Εγγείων Βελτιώσεων 

(Τ.Ο.Ε.Β.).

11. Το γεγονός ότι η Υπηρεσία είναι υπεύθυνη για την 

τεχνική αστυνόμευση σε 24ωρη βάση, ήτοι την διαρκή 

επιθεώρηση και τον εντοπισμό φθορών, επικείμενων 

κινδύνων, υπαιτίων και την επιβολή διορθωτικών μέτρων 

α) στις οδούς αρμοδιότητας συντήρησης και β) Στους 

φυσικούς ποταμούς και ρέματα του νομού.

12. Το γεγονός ότι η ανωτέρω αρμοδιότητες ελέγχου, 

συντήρησης και τεχνικής αστυνόμευσης στον Νομό 

Καρδίτσας αφορούν περίπου σε 1.500Km οδικό δίκτυο, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 81999Τεύχος B’ 7340/27.12.2023

800Km πεδινό ποτάμιο στραγγιστικό δίκτυο, 3.500Km 

ορεινό υδρογραφικό δίκτυο, ενώ έχει την τεχνική επο-

πτεία των ΤΟΕΒ-ΓΟΕΒ και του αποστραγγιστικού δικτύου 

τους (συλλεκτήρες-τάφροι) μήκους περίπου 4.800Km.

13. Το γεγονός ότι οι ανωτέρω αρμοδιότητες δεν 

μπορούν να προγραμματιστούν επακριβώς εκ των 

προτέρων, διότι συντρέχουν παράγοντες εξωγενείς και 

απρόβλεπτοι προς την Υπηρεσία. Επίσης, το υπάρχον 

προσωπικό της Υπηρεσίας είναι περιορισμένο σε σχέση 

με τις εξαιρετικά ευρείες αρμοδιότητες που καλείται να 

εξυπηρετήσει.

14. Ότι για την άμεση αντιμετώπιση των ανωτέρω 

εκτάκτων αναγκών απαιτείται η απασχόληση σαράντα 

(40) υπαλλήλων της Υπηρεσίας μας, όλων των ειδικοτή-

των (μηχανικοί, διοικητικοί, οδηγοί, χειριστές μηχανη-

μάτων, εργάτες, κ.λπ.), πέραν του κανονικού ωραρίου 

υπηρεσίας τους σε εικοσιτετράωρη βάση καθώς και κατά 

τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, επειδή οι ανωτέρω 

εργασίες δεν μπορούν να γίνουν εντός του ωραρίου ερ-

γασίας των υπαλλήλων.

15. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 

δαπάνη, η οποία είναι εγγεγραμμένη για το σκοπό αυτό 

στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας, για το έτος 2024 

και συγκεκριμένα όπως παρακάτω:

Ειδικός Φορέας 073 Διεύθυνση Διοικητικού - Οικονο-

μικού Π.Ε. Καρδίτσας:

- Κ.Α.Ε. εξόδου 0511.01 ποσό 326.100,00€ και Κ.Α.Ε. 

εξόδου 0512.01 ποσό 225.000,00 €.

- Κ.Α.Ε. εξόδου 0511.02 ποσό 45.000,00€ και Κ.Α.Ε. εξό-

δου 0512.02 ποσό 40.000,00 €, αποφασίζουμε:

1. Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 

πέραν του κανονικού ωραρίου και κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες του έτους υπαλλήλων της Διεύθυν-

σης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Καρδί-

τσας κατά το έτος 2024 και συγκεκριμένα από 1-1-2024 

έως 31-12-2024 ως κατωτέρω:

Υπηρεσία: Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Περιφερειακής 

Ενότητας Καρδίτσας.

Προτεινόμενοι υπάλληλοι για υπερωριακή εργασία: 40

Ώρες Απασχόλησης Α’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ: 8.640.

Ήτοι: απογευματινές ώρες 4.800 και ώρες Κυριακών 

και εξαιρέσιμων ημερών 3.840. 

Ώρες Απασχόλησης Β’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ: 8.640.

Ήτοι: απογευματινές ώρες 4.800 και ώρες Κυριακών 

και εξαιρέσιμων ημερών 3.840.

2. Η ονομαστική κατανομή των ωρών κατ’ είδος (καθη-

μερινές-Κυριακές και εξαιρέσιμες απογευματινές-νυχτε-

ρινές) θα γίνει με απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσα-

λίας και δεν θα υπερβαίνουν τις 120 ώρες καθημερινές 

απογευματινές και τις 96 ώρες Κυριακές-Εξαιρέσιμες ανά 

υπάλληλο εξαμηνιαίως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Καρδίτσα, 15 Δεκεμβρίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ   

 Αριθμ. 93836 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας και εργασίας 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς 
και τις νυκτερινές ώρες, προσωπικού του αυτο-
τελούς Τμήματος Δημοτικής Αστυνομίας του Δή-
μου Βόλου, για το έτος 2024 .

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΟΛΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 48 και 176 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-

τικών και Κοινοτικών υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α΄ 143) 
όπως ισχύουν, καθώς και το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 
«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μι-
σθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων 
και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), σύμφω-
να με τις οποίες ρυθμίζεται, από 1/1/2016, το θέμα της 
απασχόλησης του προσωπικού, μεταξύ άλλων και των 
Ο.Τ.Α., πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο εργασίας, για 
την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών, καθώς και για την εξυπηρέτηση 
των αναγκών των υπηρεσιών που λειτουργούν σε 24ωρη 
βάση ή όλες τις ημέρες του μήνα.

2. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 
του άρθρου 7 του ν. 4354/2015, στο πεδίο εφαρμογής 
του εν λόγω νόμου εμπίπτει το μόνιμο προσωπικό, κα-
θώς και το προσωπικό Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου και 
Ορισμένου Χρόνου.

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) αναθεωρημένη εγκύκλιο του Υπουργεί-
ου Οικονομικών με την οποία δίνονται οδηγίες για την 
εφαρμογή των προαναφερόμενων διατάξεων.

4. Την παρ. 1 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, σύμφω-
να με τις οποίες οι αποφάσεις καθιέρωσης υπερωριακής 
εργασίας δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερνή-
σεως και ισχύουν από τη δημοσίευση τους.

5. Την παρ. 8 του άρθρου 15 του π.δ. 23/2002, σε συν-
δυασμό με εκείνες του άρθρου 17 του ν. 3731/2008, όπως 
έχουν αντικατασταθεί με τις διατάξεις του ν. 5003/2022, 
από τις οποίες προκύπτει η λειτουργία της Υπηρεσίας 
Δημοτικής Αστυνομίας όλο το 24ωρο και όλες τις ημέρες 
της εβδομάδας.

6. Τo υπ’ αρ. 93422/18-12-2023 έγγραφο της αναπλη-
ρώτριας του Προϊσταμένου του Τμήματος Δημοτικής 
Αστυνομίας στο οποίο επισημαίνεται η αναγκαιότητα 
υπερωριακής απασχόλησης, αλλά και απασχόλησης κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, μόνιμου και Ι.Δ.Α.Χ. 
προσωπικού που υπηρετεί στο Τμήμα αυτό, στη διάρκεια 
του έτους 2024, προκειμένου να ενισχυθεί η γραμματειακή 
υποστήριξη και το ελεγκτικό δυναμικό κατά τις απογευμα-
τινές βάρδιες και νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ώρες για την τήρηση της αντικαπνιστικής νομοθεσί-
ας, τη συνδρομή της υπηρεσίας σε καταστάσεις εκτάκτου 
ανάγκης, λόγω θεομηνιών, τη διενέργεια εκτάκτων ελέγ-
χων παράνομης και ελεγχόμενης στάθμευσης, καθώς και 
για τη συμμετοχή σε ελέγχους μεικτών κλιμακίων.

7. Την ύπαρξη σχετικών πιστώσεων στους κωδικούς 
του υπό έγκριση προϋπολογισμού του Δήμου Βόλου, 
οικονομικού έτους 2024, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82000 Τεύχος B’ 7340/27.12.2023

Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς και τις 
νυκτερινές ώρες, μόνιμου και Ι.Δ.Α.Χ. προσωπικού του αυτοτελούς Τμήματος Δημοτικής Αστυνομίας του Δήμου 
Βόλου, στη διάρκεια του έτους 2024, προκειμένου να καλυφθούν υπηρεσιακές ανάγκες, όπως αυτές αναλυτικά 
εκτέθηκαν στο σκεπτικό της παρούσας απόφασης, ως εξής:

Προτεινόμενος αριθμός μόνιμων
υπαλλήλων του Τμήματος

Υπερωριακή 
απογευματινή 

εργασία

Νυκτερινή 
καθημερινή 

εργασία πέραν 
της υποχρεωτικής

Εργασία Κυριακών 
και εξαιρέσιμων 
ημερών πέραν 

της υποχρεωτικής

Εννιά (9) υπάλληλοι κλάδου/
Ειδικότ. ΠΕ Δημοτικής Αστυνομίας

2.500

500

1200

Τέσσερις (4) υπάλληλοι κλάδου/
Ειδικότ. ΤΕ Δημοτικής Αστυνομίας

Τέσσερις (4) υπάλληλοι κλάδου/
Ειδικότ. ΔΕ Δημοτικής Αστυνομίας

Ενός (1) υπάλληλου κλάδου ΔΕ Πληροφορικής, 
Ειδικότητας ΔΕ Προσωπικού Η/Υ

--

Ενός (1) υπάλληλου κλάδου/
Ειδικότητας ΔΕ Κηπουρών

- -

Σύνολο ωρών απασχόλησης: 4.200
Ενδεικτική οικονομική επιβάρυνση: 25.000,00 €
Κωδικός Πίστωσης που θα επιβαρυνθεί: 50.6012-001 ποσού 25.000,00 €

Προτεινόμενος αριθμός Ι.Δ.Α.Χ.
υπαλλήλων του Τμήματος

Υπερωριακή
απογευματινή

εργασία

Εργασία Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών πέραν 

της υποχρεωτικής

Ενός (1) υπάλληλου κλάδου ΔΕ 
Οπτικοακουστικών Μέσων, Ειδικότητας ΔΕ 

Ηχοληπτών – Επιμελητών Μουσικής
240 40

Σύνολο ωρών απασχόλησης: 280
Ενδεικτική οικονομική επιβάρυνση: 1.300,00 €
Κωδικός Πίστωσης που θα επιβαρυνθεί: 50.6022-001 ποσού 1.300,00 €
Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του πιο πάνω προσωπικού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 

της Υπηρεσίας και, σε κάθε περίπτωση, λαμβανομένων υπόψη των χρονικών ορίων που ορίζονται στην παρ. Α-2 
του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (μέχρι 120 ώρες/εξάμηνο για απογευματινή εργασία, μέχρι 96 ώρες/εξάμηνο για 
νυκτερινή εργασία και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για κάθε 
υπάλληλο).

Η χορήγηση της υπερωριακής αποζημίωσης θα γίνεται με σχετική βεβαίωσή μας αναφορικά με την απασχόληση 
των υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως .

 Βόλος, 19 Δεκεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΜΠΕΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02073402712230004*


